



**PEDIDO DE ESCLARECIMENTO COM RESPOSTA, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90104/2024/FMS/SMS/PMVR**

EMPRESA: MOURACOM COMÉRCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ Nº 08.703.140/0001-38

DO PEDIDO

Referente ao item 04 - Servidor de rede

Esclarecimento 01 - valor de referência R\$ 8.860,35 está com valor muito abaixo da realidade e pergunto se não houve erro de digitação ou cotação errada desse item.

Valor estimado é quase o valor de somente o Processador conforme link abaixo do site da DELL

https://www.dell.com/pt-br/shop/processador-intel-xeon-silver-4314-de-dezesseis-n%C3%BAcleos-de-24ghz-16c-32t-104gt-s-24m-cache-turbo-ht-135w-ddr4-2666/apd/338-cbxx/pe%C3%A7as-baterias-e-atualiza%C3%A7%C3%B5es?tfid=31768715&gacd=9657105-15015-5761040-275878141-0&dgc=ST&cid=71700000114503111&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw2ou2BhCCARIsANAwM2GL5WohyJ9CVFatIVEydmxs2tUp9GTdzMHOHv1IRqju_2c9f9EgFaQaAtuJEALw_wcB&gclidsrc=aw.ds

Esclarecimento 02 - Será aceito Servidor de rede Rack Tamanho 2 U?

Att

Hugo Soares

RESPOSTA:

Esclarecimento 01:

“Para a primeira dúvida, caso o valor de referência R\$ 8.860,35 seja esse houve erro de cotação.

Esclarecimento 02:

Só será aceito exatamente a especificação que está no edital.”

*Osni Augusto Souza da Silva
Gerente TI/SMSVR*

Quanto ao esclarecimento 01, o Termo de Referência do edital será alterado e o pregão será suspenso.

José Eduardo Cardoso Coradine
Pregoeiro CPL/FMS/SMS/PMVR
(24) 3512-8161